关于全市中小学幼儿园提前放假的通知

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各单位：

根据市应急办通知精神，预计我市20日夜里～22日将有一次明显雨雪天气过程，为确保师生生命财产安全，现就全市中小学幼儿园提前放假有关事宜通知如下：

一、全市义务教育阶段学校及幼儿园21日起放假，原定22日举行的休业式取消。高中学校在确保安全的前提下根据学校教育教学实际自行安排，并报主管部门备案。

二、开展安全教育，教育提醒师生注意大雪天气交通出行安全。以有效方式通知家长，做好子女大雪天气安全保护。

三、加强安全值班，学校领导和保卫干部要保持电话及其他通讯方式畅通。

四、注意校舍及围墙、临时搭建物安全，特别是危旧校舍，要加强检查和监测、暂停使用。及时清理常绿乔木积雪，防止树木压断伤人。

五、有基建任务的学校要加强工地安全管理，确保用电、用气、临时工棚、施工等安全。

常州市教育局

2016年1月20日